Durante la ejecución del contrato se definieron los aspectos administrativos y 
legales que se resumen a continuación:  

4.2.1. ANTICIPO 

Según Contrato No. FNT-197-2015, FORMA DE PAGO, se le entregó al 
Contratista el anticipo correspondiente al 30% del valor original del contrato por un 
valor de $779.859.565 (SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE) la entrega de los recursos se realizó de acuerdo al programa de 
inversiones del anticipo presentado por el Contratista. 
. 
4.2.2. ACTAS 

A continuación se hace un recuento sobre las actas de acuerdo que se firmaron en 
el desarrollo del contrato: